
 
 
 

 

   
  
 
 
 
 

Palazzo Comunale 
via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2008 

 

 

 

 

 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA “GARA 2/2016 S – M anutenzione ordinaria 
delle fontane ornamentali installate sul territorio  comunale” – CIG ZA01AB947F 
 
Tutta la documentazione di gara è visionabile e scaricabile gratuitamente direttamente dalla 
piattaforma Sintel all’indirizzo www.arca.regione.lombardia.it (Identificativo procedura: 79295451), 
dove sono specificate le modalità di registrazione per i concorrenti. 
 
Possono partecipare alla presente procedura di gara gli operatori economici di cui all’art. 45 del codice 
dei contratti pubblici, in possesso dei requisiti di partecipazione previamente invitati (eventualmente 
in RTI con altre imprese)  e gli altri soggetti di cui sopra che, entro le ore  23:59 del 27 settembre 
2016, abbiano inoltrato apposita richiesta (indican do la propria P.IVA) mediante pec 
(segrate@postemailcertificata.it) a oggetto “RICHIESTA INVITO Gara 2/2016 S” alla Direzione 
Area Tecnica fino al raggiungimento di n. 10 concor renti complessivi (tra invitati 
originariamente e coloro che abbiano chiesto di pot er partecipare). Per poter essere invitato 
l’operatore economico deve essere registrato sulla piattaforma Sintel e qualificato per il 
Comune di Segrate . Non saranno invitate le imprese con le quali questa Amministrazione abbia in 
corso un contenzioso oppure nei confronti delle quali abbia adottato atti di risoluzione di  precedenti 
rapporti contrattuali per inadempimento delle imprese stesse o, comunque, abbia un valido motivo per 
non accogliere la relativa richiesta di invito. 
 
Ai sensi dell’art. 37 del d.l. 78/2010 gli operatori economici aventi sede, residenza o domicilio in paesi 
inseriti nella cosiddetta “black list” di cui al decreto del Ministro delle finanze del 4 maggio 1999 e al 
decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 21 novembre 2001 devono, a pena di 
esclusione , possedere l’autorizzazione rilasciata ai sensi del d.m. 14 dicembre 2010 del Ministero 
dell'economia e delle finanze. 
 
Per poter presentare offerta e prendere parte alla procedura, ciascun concorrente è tenuto ad 
eseguire preventivamente la Registrazione a Sintel così come disciplinato nei “Manuali”, accedendo al 
portale dell’Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA) all’indirizzo internet 
www.arca.regione.lombardia.it, nell’apposita sezione Registrazione/Registrazione all’Azienda 
Regionale Centrale Acquisti (ARCA)/Registrazione Imprese. 
 
La registrazione è del tutto gratuita, non comporta in capo al concorrente che la richiede l’obbligo di 
presentare l’offerta, né alcun altro onere o impegno. 
 
In caso di necessità di supporto tecnico e operativo per la registrazione, abilitazione imprese, 
espletamento delle gare sulla piattaforma e per segnalare errori o anomalie, sono disponibili il numero 
verde: 800 116 738 e l'indirizzo e-mail: supporto@arcalombardia.it. 


